

PATVIRTINTA  
Alytaus miesto savivaldybės tarybos  
2023 m. gegužės 25 d.  
sprendimu Nr. 1-181

## ALYTAUS LIKIŠKĖLIŲ PROGIMNAZIJOS

### 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

#### STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2022-2024 m. strateginiame plane buvo iškelta vizija - moderni, įgyvendinanti novatoriško verslumo ugdymo sampratą, nuolat besimokanti progimnazija, ugdanti atsakingą asmenybę ir teikianti kompleksinę tikrovės reiškinių pažinimą.

Siekiant strateginio plano tikslų, diegiant novatoriško verslumo ugdymo sampratą, telkiame progimnazijos bendruomenę ugdymo kokybės bei mokinio asmeninės pažangos ir pasiekimų gerinimui. Siekiama tobulinti pamoką ir jos kokybę, bei teikti veiksmingą pagalbą mokiniui. Progimnazija siekia tobulinti esamas edukacines aplinkas, kurti ir atrasti naujas. Naujų mokymosi aplinkų kūrimas ir esamų tobulinimas sukuria naujas galimybes mokytis ir praktiškai taikyti įgytas žinias. Įtraukiama į bendruomenės gyvenimą kuo daugiau mokinių tėvų, efektyviai pasidalinant atsakomybe progimnazijos valdyme.

2022 m. progimnazijoje dirbo 75 darbuotojai: 42 pedagoginiai darbuotojai, 3 mokytojo padėjėjos, 10 neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokytojų, 20 aptarnaujančio personalo darbuotojų.

2022 m. rugsėjo 1 d. Likiškėlių progimnazijoje mokėsi 434 mokiniai. Progimnazijoje buvo sudaryta 18 klasių komplektų: 9 pradinio ir 9 pagrindinio ugdymo, 1 priešmokyklinio ugdymo grupė.

#### **I TIKSLAS. Ugdymo kokybės gerinimas, novatoriškos verslumo ugdymo sampratos įgyvendinimas ir pagalba mokiniui teikimas**

*1. uždavinys. Sudaryti sąlygas mokytojams ir mokiniams kryptingai plėtoti turimas ir įgyti naujas kompetencijas, grįstas šiuolaikinėmis inovatyviomis technologijomis, kūrybiškumą skatinančiais metodais.*

• Diegiant novatoriško verslumo ugdymo sampratą, telkiama progimnazijos bendruomenė ugdymo kokybės bei mokinio asmeninės pažangos ir pasiekimų gerinimui. Ugdymo procesas organizuojamas pagal Novatoriško verslumo ugdymo programą ir bendrąjį ugdymą papildančias novatoriško verslumo ugdymo programas. Teikiant visapusišką mokinių ugdymą, skatinama mokinių mokymosi motyvacija ir kūrybiškumo ugdymas. Ugdymo kokybę gerinama ir vykdant kūrybinius projektus, kuriant mokomasias bendroves. Įkurtos 3 jaunosios mokomosios bendrovės: „Royal Tattoos“, „Voratinklis2“ ir „LOGOBakers“. Bendrovės nariai dalyvavo respublikiniuose bei Dzūkijos regiono renginiuose. „Dzūkijos regiono jaunųjų bendrovių „eXpo 2022“ JB „Voratinklis“ laimėjo nominaciją „Komandinio darbo pavyzdys“, Dzūkijos regiono verslo idėjų konkurse „Dzūkų Pitch‘as 2022“ JB „Voratinklis2“ laimėta „Tvariausio produkto“ nominacija ir bendrovės prezidentė gavo „Dzūkų Pitch‘as 2022“ lyderio apdovanojimą, „Mažoms ir didelėms Kalėdoms eXpo 2022“ JB „Voratinklis2“ gavo apdovanojimą už antreprenerišką požiūrį. Mokiniai taip pat organizavo prekybines muges mokykloje - Kaziuko mugė, Bendruomenės dienos mugė, Kalėdinė mugė. Bendrovės turėjo ir individualių užsakymų.

Kiekvienas 1-7 kl. mokinys dalyvavo bent viename kūrybiniame projekte. Įvykdyta 24 verslumo ugdymo projektai.

- Sudarytos sąlygos mokytojams kryptingai plėtoti turimas ir įgyti naujas kompetencijas. 100 proc. pedagogų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių darbuotojų (mokytojų padėjėjų) dalyvavo organizuojamuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose ir įgijo/patobulino profesines ir kitas kompetencijas. Siekiama tobulinti pamoką ir jos kokybę, bei teikti veiksmingą pagalbą mokiniui. Kiekvienas mokytojas pravedė ne mažiau kaip 3 pamokas netradicinėse aplinkose (muziejai, parodos, centrai, parkai ir kt.), ugdymo procese taikė inovatyvius ugdymo būdus, naudojo įvairius skaitmeninius išteklius. 3 pradinio ugdymo mokytojai dalyvavo finansinio raštingumo mokymuose. Buvo organizuota metodinė diena, skirta mokytojų tarpusavio mokymuisi, išskirtinių, šiuolaikinių, pavykusių ugdymo metodų sklaidai.

- Progimnazijoje plėtojamos „Lietuvybės centro“ veiklos. 2022 m. „Lietuvybės centrą“ lankė 34 vaikai, organizuota 14 edukacinių užsiėmimų ir išvykų. Lietuvių kalbos mokymui buvo skirta: 20 val. per savaitę individualiam darbui su mokiniais ir 18 val. per savaitę darbui grupėse. Buvo sudarytos 2 grupės ukrainiečių vaikų mokymui.

- Likiškėlių progimnazija yra paskirta valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos ir lietuvių kalbos mokėjimo lygio nustatymo bazine mokykla Alytuje. Progimnazijoje organizuojami ir vykdomi valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos Konstitucijos ir lietuvių kalbos mokėjimo lygio ir (arba) valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos nustatymo egzaminai. Suorganizuoti ir vykdyti 4 valstybinės kalbos egzaminai, 4 LR Konstitucijos egzaminai, 5 valstybinės kalbos lygio nustatymo egzaminai.

- Alytaus Likiškėlių progimnazijoje vykdoma neformaliojo švietimo veikla. 2022 m. Alytaus miesto senjorams buvo organizuojama 16 būrelių veikla: Anglų kalba pradedantiesiems ir pažengusiems, Aktyvus judėjimas senjorams, Informacinės ir ryšių technologijos kasdienėje veikloje, Drabužių siuvimas, konstravimas ir modeliavimas, Dailė, Etnografinis muzikavimas ansamblis „Skuja“, „Gajos“ ansamblinis dainavimas, šokių užsiėmimai „Senjorų ritmai“, Sportas visiems, Konditerija, Šiaurietiškas ėjimas, Papuošalai ir namų dekoras, Bižuterija. I-as žingsnis, Sveika gyvensena. Šiuos būrelius lankė daugiau nei 270 Alytaus miesto senjorų. 2022 m. kovo mėn. 31 dieną senjorai dalyvavo tarptautinio INTERREG V-A Lietuvos-Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos projekto „Visuomeninės įtraukties skatinimas asmenims, patiriantiems socialinę atskirtį Alytuje ir Biala Piskoje“ baigiamojoje konferencijoje Biala Piskoje (Lenkija). Nuo 2022 m. balandžio mėn. buvo organizuojami lietuvių kalbos mokymai suaugusiems pabėgėliams iš Ukrainos, kuriuose dalyvavo 110 dalyvių.

*2 uždavinys. Plėtoti bendruomenės ryšius kuriant bendradarbiaujančios mokyklos kultūrą.*

Stiprinama besimokančios bendruomenės kultūra, pedagogų kvalifikacijos tobulinimas, kolegialus grįžtamasis ryšys, lyderystė ir bendradarbiavimas. Organizuotos bendros veiklos įtraukiant Alytaus miesto švietimo įstaigas ir kitas organizacijas, bendruomenes. Vyko bendradarbiavimo projektas „Kelias į mokyklą“ su l/d „Boružėlė“ ir l/d „Volungėlė“. Organizuotas 1 bendruomenės renginys, plėtojama tėvų savanorystė, užmegzti nauji ryšiai su socialiniais partneriais, vykdoma projektinė veikla tarptautiniu lygiu. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Grigore Moisil vidurine mokykla Timišoaros mieste, Rumunijoje. Mokiniai dalyvavo tarptautinėje konferencijoje „Mokykla – Europos tarpkultūrinė ugdymo erdvė“.

Organizuoti 2 bendri mokinių tėvų susirinkimai aktuali informacija tėvams skelbta lankstinukuose, stenduose, internetinėje erdvėje.

Progimnazijos bibliotekoje įkurta poilsio erdvė mokyklos bendruomenei. Įrengta saugaus eismo klasė ir pravesta 10 užsiėmimų miesto švietimo įstaigų mokiniams. Suorganizuoti 5 edukaciniai užsiėmimai Alytaus miesto bendruomenei. Organizuota Bendruomenės šventė. Progimnazijos bendruomenė dalyvavo Jurgiškių seniūnaitijos organizuojuose renginiuose.

*3 uždavinys. Sudaryti sveikas, psichologiškai ir emociškai saugias ugdymo(si) sąlygas.*

Sudarytos psichologiškai ir emociškai saugios ugdymo(si) sąlygos. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių dalyvaujančių neformaliojo švietimo veiklose skaičius padidėjo 10% lyginant su 2021 m. 15 % mokinių dalyvavo įvairiose dalykinėse olimpiadose, kūrybiniuose miesto, šalies ar tarptautiniuose konkursuose. 11 mokinių užėmė prizines vietas. Vykdomos patyčių prevencijos ir emocinio ugdymo programos: LIONS QUEST gyvenimo įgūdžių, SEU ugdymo programa „Paauglystės kryžkelės“ 5-7 klasių mokiniams ir Olweus patyčių prevencijos programa. Mokykla sertifikuota ir jai suteiktas Olweus mokyklos vardas 2022-2023 ir 2023-2024 mokslo metams. Progimnazija dalyvavo Erasmus+ projekte „Draugai prieš patyčias“ (Buddies Against Bullies).

## **2. TIKSLAS. Saugios, sveikos ir modernios mokyklos aplinkos kūrimas**

*1 uždavinys. Didinti mokyklos patrauklumą ir konkurencingumą, gerinti mokyklos estetinį vaizdą.*

Didinant progimnazijos konkurencingumą, patrauklumą, estetinį vaizdą, tobulinamos edukacinės aplinkos, naudojamos inovatyvios technologijos. Mokykloje visuose mokymo kabinetuose mokytojai turi kompiuterizuotą darbo vietą, prieigą prie interneto. Elektroninis Tamo dienynas padeda teikti informaciją tėvams (globėjams, rūpintojams), mokytojams ir administracijai apie mokinių pažangumą, lankomumą, elgesį. Mokytojai ir mokiniai naudojami interneto svetainėmis, kuria savo dalyko programas. Mokyklos interneto svetainėje bei mokyklos socialiniame tinklapyje „Facebook“ talpinama informacija apie mokyklos veiklą. Informacinėmis technologijomis mokiniai gali naudotis bibliotekoje, kompiuterių klasėje, dalykų kabinetuose. Siekiant gerinti progimnazijos estetinį vaizdą, parengti ir įgyvendinti saugaus eismo klasės įrengimo, sporto salės apšvietimo, mažosios sporto salės akustikos gerinimo projektai. Naujų mokymosi aplinkų kūrimas ir esamų tobulinimas sukuria naujas galimybes mokytis ir praktiškai taikyti įgytas žinias.

*2 uždavinys. Įkurti, atnaujinti edukacines aplinkas, įsigyti naujų ugdymui(si) reikalingų priemonių.*

Progimnazija siekia tobulinti esamas edukacines aplinkas, kurti ir atrasti naujas. Pakeista didžiosios sporto salės apšvietimo įranga (sumontuoti LED šviestuvai, pakeisti elektros instaliacijos laidai). Elektrą taupantys LED šviestuvai sumontuoti biologijos kabinete ir „Ateities klasėje“. Atliktas patalpų remontas (glaištytos bei perdažytos sienos, balintos lubos) 2 pradinėse klasėse. Sumontuotos 6 išmaniosios lentos. Progimnazijos I-ojo aukšto fojė įrengta saugaus eismo mokymui skirta aikštelė su gatvėmis, dviračių takais, perėjomis, šviesoforo bei žiedinėmis sankryžomis. Įsigyta sporto prekių ir inventoriaus už 3351,80 Eur. Mokyklinių baldų (mokinio stalai ir kėdės) už 9703,60 Eur

*3 uždavinys. Tikslingas lėšų panaudojimas IT srities stiprinimui.*

Įsigytos inovatyvios ugdymo priemonės: 25 nešiojami kompiuteriai, 16 stacionarių kompiuterių ir 1 Ateities klasės įranga. Įsigytos „Eduka klasės“ 3 metinės licencijos mokytojui ir 21 metinė licencija mokiniui; 767 „EMA“ užduočių metinės licencijos lietuvių kalbos, matematikos, pasaulio pažinimo, istorijos ir geografijos mokymui. Taip pat įsigyta informatikos mokymo(si) programos „Vedliai“ licencija, skirta ugdyti informatikos ir technologinės kūrybos įgūdžius ir „Worlwall“ kūrybiškumą skatinanti metinė licencija pradiniam ugdymui.

Direktorius

Gintautas Draugelis